
  

                                                                               
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
SETOR DE CONTRATOS 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP.: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038 – 37298003 
CNPJ.: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA 

www.paragominas.pa.gov.br 
 

INEXIGIBILIDADE Nº6/2025-00041 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAGOMINAS – Estado do Pará, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei;  

 

          CONSIDERANDO o parecer e a manifestação exarada pelo agente de contratação, 
instituída através da Portaria nº 031/2025, de 23 de abril de 2025, que presidiu os trabalhos da 
INEXIGIBILIDADE Nº6/2025-00041, cujo objeto se refere a “CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REGISTRO DE NOTIFICAÇÃO NO SISTEMA DE NOTIFICAÇÃO 
ELETRÔNICA – SNE, COM O INTUITO DE ATENDER ÀS DEMANDAS 
OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E CIDADANIA – SEMUTRAN”, e 

 

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 14.133, de 

01.04.2021, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade 

administrativa e eficiência ao procedimento adotado; 

 

 CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de manter a regular funcionalidade dos 

serviços da administração pública municipal.  

 

 R E S O L V E: 

 

1.  Homologar o resultado da INEXIGIBILIDADE Nº6/2025-00041, realizado pela 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paragominas - PA. 

2.  Adjudicar a contratação em nome da empresa SERVIÇO FEDERAL DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO, para a “CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REGISTRO DE NOTIFICAÇÃO NO SISTEMA DE NOTIFICAÇÃO 
ELETRÔNICA – SNE, COM O INTUITO DE ATENDER ÀS DEMANDAS 
OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E CIDADANIA – SEMUTRAN”.        



  

                                                                               
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
SETOR DE CONTRATOS 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP.: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038 – 37298003 
CNPJ.: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA 

www.paragominas.pa.gov.br 
 

      O presente instrumento foi publicado nesta data, no Quadro de Avisos da Prefeitura Mu-

nicipal de Paragominas e demais órgãos municipais, pela Secretaria Municipal de Adminis-

tração e Finanças, de acordo com o art. 86 e seu Parágrafo Único, da Lei Orgânica do Muni-

cípio. 

 

 

 
Paragominas-PA, 24 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
SIDNEY ROSA 

Prefeito Municipal de Paragominas 
 

 


	Paragominas-PA, 24 de junho de 2025.

		2025-07-31T10:31:12-0300
	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS:05193057000178




